
Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 1 von 38 - Donnerstag, 8. August 2024 um 10:49Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Bio Baguettbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 123

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Baguettbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Kokosöl*, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1044 / 247

Fett (in g): 1,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,0

Kohlenhydrate (in g): 49

     davon Zucker (in g): 0,6

Eiweiß (in g): 6,9

Salz (in g): 1,5
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ARTIKEL-INFORMATION
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Seite 2

Bio Brötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 100 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 90 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Brötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Kokosöl*, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1044 / 247 940 / 222

Fett (in g): 1,8 1,6

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,0 0,9

Kohlenhydrate (in g): 49 44

     davon Zucker (in g): 0,6 0,5

Eiweiß (in g): 6,9 6,2

Salz (in g): 1,5 1,4
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 3

Bio Buchteln

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 121 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Buchteln

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Butter*, Hühnervollei*, Hefe*, Vollmilchpulver*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter,
Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1249 / 297 562 / 134

Fett (in g): 7,9 3,6

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,3 1,9

Kohlenhydrate (in g): 48 22

     davon Zucker (in g): 12 5,4

Eiweiß (in g): 6,9 3,1

Salz (in g): 0,58 0,26
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ARTIKEL-INFORMATION
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Bio Butter Croissants

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 136 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 90 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Butter Croissants

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Butter*, Roh-Rohrzucker*, Hefe*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1380 / 330 1242 / 297

Fett (in g): 16 14

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,5 8,6

Kohlenhydrate (in g): 40 36

     davon Zucker (in g): 4,7 4,2

Eiweiß (in g): 5,2 4,7

Salz (in g): 1,5 1,4
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ARTIKEL-INFORMATION
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Seite 5

Bio Dinkelbuchteln

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 122 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Dinkelbuchteln

-

Zutaten

51,92% Weizenmehl (Dinkel)*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Butter*, Hühnervollei*, Hefe*, 
Vollmilchpulver*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1258 / 298 566 / 134

Fett (in g): 8,0 3,6

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,3 1,9

Kohlenhydrate (in g): 47 21

     davon Zucker (in g): 12 5,4

Eiweiß (in g): 8,2 3,7

Salz (in g): 0,58 0,26
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Seite 6

Bio Dinkelvollkornbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 107 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Dinkelbrötchen

-

Kundeninformation

herzhaftes Brötchen mit hohem Anteil an Schrot und Vollkorn

Zutaten

Weizenvollkornmehl (Dinkel)*, Wasser, Weizenvollkornschrot (Dinkel)*, Weizenmehl (Dinkel)*, 
Sonnenblumenkerne*, Speisesalz, Hefe*, Dinkelbackmittel* (Weizenmehl (Dinkel), Rapsöl)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelvollkornmehl, Dinkelvollkornschrot, Dinkelmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1103 / 262 607 / 144

Fett (in g): 4,9 2,7

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5 0,3

Kohlenhydrate (in g): 42 23

     davon Zucker (in g): 1,8 1,0

Eiweiß (in g): 9,5 5,2

Salz (in g): 1,5 0,83
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ARTIKEL-INFORMATION
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Seite 7

Bio Dinkelvollkorncroissant vegan

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 137 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 80 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Dinkelvollkorncroissant

-

Zutaten

Weizenvollkornmehl (Dinkel)*, Margarine* (pflanzliches Fett* aus Palm, Sonnenblumenöl*, Wasser, 
Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat*), Wasser, Weizenmehl (Dinkel)*, Roh-Rohrzucker*, Hefe*, 
Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelvollkornmehl, Dinkelmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1641 / 394 1313 / 315

Fett (in g): 23 18

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 9,0 7,2

Kohlenhydrate (in g): 37 30

     davon Zucker (in g): 6,8 5,4

Eiweiß (in g): 6,6 5,3

Salz (in g): 1,3 1,0
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Franz Brötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 183

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Franz Brötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Butter*, Roh-Rohrzucker*, Vollmilch*, Hefe*, Speisesalz, gemahlener Zimt*, 
Vanilleschotenauszug* (Aromatisierende Bestandteile(extrahierte Vanilleschoten*), Weitere Bestandteile
(Invertzuckersirup*, Ethanol*, Wasser))
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Vollmilch, Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1715 / 410

Fett (in g): 21

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 13

Kohlenhydrate (in g): 49

     davon Zucker (in g): 22

Eiweiß (in g): 4,8

Salz (in g): 1,1
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 9

Bio Haferbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 111 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Haferbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, 11,54% Haferflocken*, 2,56% Haferkleie*, Backmittel* (Weizenmehl*, 
Zucker*, Weizenmalzmehl*, Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, 
Gerstenflocken*, Roggenflocken*, Weizenflocken*, Hefe*, Kokosöl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen,
Haferflocken, Gerstenflocken, Roggenflocken, Weizenflocken, Haferkleie)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1145 / 271 630 / 149

Fett (in g): 2,7 1,5

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,1 0,6

Kohlenhydrate (in g): 51 28

     davon Zucker (in g): 0,7 0,4

Eiweiß (in g): 8,3 4,6

Salz (in g): 1,2 0,66
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 10

Bio Hamburger

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 152 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 90 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Hamburgerbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Kokosöl*, Hefe*, Sesamsamen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen),
Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1061 / 251 955 / 226

Fett (in g): 2,3 2,1

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,5 1,4

Kohlenhydrate (in g): 49 44

     davon Zucker (in g): 0,6 0,5

Eiweiß (in g): 6,9 6,2

Salz (in g): 1,5 1,4



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 11 von 38 - Donnerstag, 8. August 2024 um 10:49Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 11

Bio Kartoffelknolle

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 109 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 80 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Kartoffelbrötchen

-

Kundeninformation

saftiges Brötchen

Zutaten

Wasser, Roggenmehl*, Weizenmehl*, 13,50% Kartoffelflocken*, Backmittel* (Vollkornsauerteig aus 
Roggen*, Weizeneiweiß*, Weizenvollkornmehl*, Rapsöl*), Speisesalz, Hefe*, Weizenvollkornmehl 
(Dinkel)*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Vollkornsauerteig aus Roggen,
Weizeneiweiß, Weizenvollkornmehl, Dinkelvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 676 / 160 541 / 128

Fett (in g): 0 0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0

Kohlenhydrate (in g): 33 26

     davon Zucker (in g): 1,2 1,0

Eiweiß (in g): 3,8 3,0

Salz (in g): 0,99 0,79
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 12

Bio Käsebrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 104 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Käsebrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, 25,68% Gouda* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*, Speisesalz, Starterkultur; 
Ferment (Käsereikulturen)), Wasser, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Hefe*, Kokosöl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen), Milch
(pasteurisierte Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1190 / 283 655 / 156

Fett (in g): 9,3 5,1

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 5,9 3,2

Kohlenhydrate (in g): 37 20

     davon Zucker (in g): 0 0

Eiweiß (in g): 12 6,6

Salz (in g): 1,4 0,77
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 13

Bio Kernbeißer

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 10003 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Kernbeißer

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, braune Leinsamen*, Roggenvollkornmehl*, Leinsamen*, 
Sonnenblumenkerne*, Haferflocken*, Haferkleie*, Sesamsamen*, Backmittel* (Weizenmehl*, 
Zucker*, Weizenmalzmehl*, Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Hefe*, 
Gerstenflocken*, Roggenflocken*, Weizenflocken*, Kokosöl*, Weizenvollkornmehl* (Dinkel)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen,
Roggenvollkornmehl, Haferflocken, Gerstenflocken, Roggenflocken, Weizenflocken, Haferkleie,
Dinkelvollkornmehl), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1111 / 264 611 / 145

Fett (in g): 6,1 3,4

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,4 0,8

Kohlenhydrate (in g): 40 22

     davon Zucker (in g): 0,6 0,3

Eiweiß (in g): 8,8 4,8

Salz (in g): 1,2 0,66
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 14

Bio Kinderbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 156 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Kinderbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Kokosöl*, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1044 / 247 470 / 111

Fett (in g): 1,8 0,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,0 0,5

Kohlenhydrate (in g): 49 22

     davon Zucker (in g): 0,6 0,3

Eiweiß (in g): 6,9 3,1

Salz (in g): 1,5 0,68
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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 15

Bio kleines Brötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 101 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio kleines Brötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Kokosöl*, Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1044 / 247 470 / 111

Fett (in g): 1,8 0,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,0 0,5

Kohlenhydrate (in g): 49 22

     davon Zucker (in g): 0,6 0,3

Eiweiß (in g): 6,9 3,1

Salz (in g): 1,5 0,68
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Seite 16

Bio Körnchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 105 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Körnchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Roggenvollkornmehl*, braune Leinsamen*, Haferflocken*, Leinsamen*, 
Sonnenblumenkerne*, Haferkleie*, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Sesamsamen*, Hefe*, 
Gerstenflocken*, Roggenflocken*, Weizenflocken*, Kokosöl*, Weizenvollkornmehl* (Dinkel)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen,
Roggenvollkornmehl, Haferflocken, Gerstenflocken, Roggenflocken, Weizenflocken, Haferkleie,
Dinkelvollkornmehl), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1077 / 256 592 / 141

Fett (in g): 5,0 2,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,3 0,7

Kohlenhydrate (in g): 41 23

     davon Zucker (in g): 0,7 0,4

Eiweiß (in g): 8,3 4,6

Salz (in g): 1,2 0,66
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Bio Körnerbaguettbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 130 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 90 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Körnerbaguettbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Sonnenblumenkerne*, Roggenvollkornmehl*, braune Leinsamen*, 
Haferflocken*, Leinsamen*, Haferkleie*, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Sesamsamen*, Hefe*, 
Gerstenflocken*, Roggenflocken*, Weizenflocken*, Kokosöl*, Weizenvollkornmehl* (Dinkel)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen,
Roggenvollkornmehl, Haferflocken, Gerstenflocken, Roggenflocken, Weizenflocken, Haferkleie,
Dinkelvollkornmehl), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1166 / 277 1049 / 249

Fett (in g): 7,7 6,9

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,5 1,4

Kohlenhydrate (in g): 40 36

     davon Zucker (in g): 0,8 0,7

Eiweiß (in g): 9,1 8,2

Salz (in g): 1,2 1,1
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Bio Kümmelstange

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 133 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Kümmelstange

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Kümmel*, Speisesalz, Hefe*, Weizenmehl aus Weizen*, Weizenmalz*, 
Zucker*, Gluten aus Weizen*

aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalz, Weizenmehl aus Weizen, Gluten
aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 915 / 216 412 / 97

Fett (in g): 1,1 0,5

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5 0,2

Kohlenhydrate (in g): 44 20

     davon Zucker (in g): 1,5 0,7

Eiweiß (in g): 6,5 2,9

Salz (in g): 1,3 0,59
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Bio Kürbiskernbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 110 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Kürbiskernbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, 11,92% Kürbiskerne*, Saaten- und Getreidemischung* (Weizenschrot*, 
Roggenschrot*, Haferflocken*, Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Hirse*, Sesamsamen*), 
Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus 
Weizen*), Speisesalz, Weizenvollkornmehl* (Dinkel*), Hefe*, Kokosöl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen,
Weizenschrot, Roggenschrot, Haferflocken, Dinkelvollkornmehl), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1298 / 310 714 / 171

Fett (in g): 12 6,6

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 2,0 1,1

Kohlenhydrate (in g): 38 21

     davon Zucker (in g): 0 0

Eiweiß (in g): 10 5,5

Salz (in g): 1,0 0,55
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Bio Laugenbrezeln

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 139

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Laugenbrezeln

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Hefe*, Sonnenblumenkernöl*, Meersalz, Gerstenmalzmehl*, 
Acerolasaftkonzentrat*, Blütenhonig*, Weizengluten*, Weizenstärke*, Brezellauge (Säureregulator 
Natriumhydroxid), Brezelsalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Gerstenmalzmehl, Weizengluten, Weizenstärke)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 977 / 230

Fett (in g): 2,1

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,3

Kohlenhydrate (in g): 45

     davon Zucker (in g): 0,6

Eiweiß (in g): 7,3

Salz (in g): 1,2
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Bio Leubnitzer Jungs

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 134 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Leubnitzer Jungs

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Roggenvollkornmehl*, braune Leinsamen*, Haferflocken*, Leinsamen*, 
Sonnenblumenkerne*, Haferkleie*, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Sesamsamen*, Speisesalz, Hefe*, 
Gerstenflocken*, Roggenflocken*, Weizenflocken*, Kokosöl*, Weizenvollkornmehl* (Dinkel), 
Blaumohn*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen,
Roggenvollkornmehl, Haferflocken, Gerstenflocken, Roggenflocken, Weizenflocken, Haferkleie,
Dinkelvollkornmehl), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1080 / 256 594 / 141

Fett (in g): 5,1 2,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,3 0,7

Kohlenhydrate (in g): 41 23

     davon Zucker (in g): 0,7 0,4

Eiweiß (in g): 8,3 4,6

Salz (in g): 1,2 0,66
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Bio Milchbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 114 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Milchbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Roh-Rohrzucker*, Wasser, Butter*, Hühnervollei*, Hefe*, 2,91% Vollmilchpulver*, 
Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter,
Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1388 / 330 625 / 149

Fett (in g): 8,7 3,9

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,8 2,2

Kohlenhydrate (in g): 54 24

     davon Zucker (in g): 13 5,9

Eiweiß (in g): 7,6 3,4

Salz (in g): 0,64 0,29
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Bio Milchhörnchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 117 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Milchhörnchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Roh-Rohrzucker*, Wasser, Butter*, Hühnervollei*, Hefe*, 2,91% Vollmilchpulver*, 
Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter,
Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1388 / 330 625 / 149

Fett (in g): 8,7 3,9

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,8 2,2

Kohlenhydrate (in g): 54 24

     davon Zucker (in g): 13 5,9

Eiweiß (in g): 7,6 3,4

Salz (in g): 0,64 0,29
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Bio Milchknoten

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 119 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 90 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Milchknoten

-

Zutaten

Weizenmehl*, Roh-Rohrzucker*, Wasser, Butter*, Hühnervollei*, Hefe*, 2,91% Vollmilchpulver*, 
Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter,
Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1388 / 330 1249 / 297

Fett (in g): 8,7 7,8

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,8 4,3

Kohlenhydrate (in g): 54 49

     davon Zucker (in g): 13 12

Eiweiß (in g): 7,6 6,8

Salz (in g): 0,64 0,58
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Bio Milchmohnknoten

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 118 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Milchmohnknoten

-

Zutaten

Weizenmehl*, Roh-Rohrzucker*, 9,09% Blaumohn*, Wasser, Butter*, Hühnervollei*, Hefe*, 2,65% 
Vollmilchpulver*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter,
Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1478 / 352 665 / 158

Fett (in g): 12 5,4

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,9 2,2

Kohlenhydrate (in g): 49 22

     davon Zucker (in g): 12 5,4

Eiweiß (in g): 9,0 4,1

Salz (in g): 0,59 0,27
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Bio Mohnbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 102 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Mohnbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, 10,81% Blaumohn*, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Hefe*, Kokosöl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1203 / 286 541 / 129

Fett (in g): 6,8 3,1

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,5 0,7

Kohlenhydrate (in g): 45 20

     davon Zucker (in g): 0 0

Eiweiß (in g): 8,7 3,9

Salz (in g): 1,3 0,59
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Bio Mohnzopf

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 125 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 80 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Mohnzopf

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, 10,81% Blaumohn*, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*, Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Speisesalz, Hefe*, Kokosöl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1203 / 286 962 / 229

Fett (in g): 6,8 5,4

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,5 1,2

Kohlenhydrate (in g): 45 36

     davon Zucker (in g): 0 0

Eiweiß (in g): 8,7 7,0

Salz (in g): 1,3 1,0
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Bio Partybrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 140 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Partybrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Gouda 48% Fett i.Tr.* (pasteurisierte Milch,* Speisesalz, mikrobielles Lab*, 
Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), Sesamsamen*, Blaumohn*, Haferflocken*, 
Sonnenblumenkerne*, Kürbiskerne*, Saaten- und Getreidemischung* (Weizenschrot*, Roggenschrot*, 
Haferflocken*, Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Hirse*, Sesamsamen*), Speisesalz, Hefe*, 
Weizenmehl*, Weizenmalz*, Zucker*, Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalz, Weizenmehl aus weizen, Gluten
aus weizen, Haferflocken, Weizenschrot, Roggenschrot), Milch (pasteurisierte Milch),
Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1343 / 321 604 / 144

Fett (in g): 14 6,3

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 2,7 1,2

Kohlenhydrate (in g): 34 15

     davon Zucker (in g): 0,6 0,3

Eiweiß (in g): 11 5,0

Salz (in g): 0,90 0,41
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Bio Partykranz 7er

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 145

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Partykranz 7 er

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, Gouda 48% Fett i.Tr.* (pasteurisierte Milch*, Speisesalz, mikrobielles Lab*, 
Starterkultur; Ferment (Starterkulturen)), Sesamsamen*, Blaumohn*, Haferflocken*, 
Sonnenblumenkerne*, Kürbiskerne*, Saaten- und Getreidemischung* (Weizenschrot*, Roggenschrot*, 
Haferflocken*, Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Hirse*, Sesamsamen*), Speisesalz, Hefe*, 
Weizenmehl aus Weizen*, Weizenmalz*, Zucker*, Gluten aus Weizen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalz, Weizenmehl aus weizen, Gluten
aus weizen, Haferflocken, Weizenschrot, Roggenschrot), Milch (pasteurisierte Milch),
Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1343 / 321

Fett (in g): 14

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 2,7

Kohlenhydrate (in g): 34

     davon Zucker (in g): 0,6

Eiweiß (in g): 11

Salz (in g): 0,90
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Bio Quarkschnecke

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 120

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Quarkschnecke

-

Zutaten

Weizenmehl*, 27,40% Quark* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*), Wasser, Roh-Rohrzucker*, 
Butter*, Hühnervollei*, Hefe*, Vollmilchpulver*, Rübenzucker*, Speisesalz, Zitronenschalen*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter,
Vollmilchpulver, pasteurisierte Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1021 / 243

Fett (in g): 9,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 3,5

Kohlenhydrate (in g): 37

     davon Zucker (in g): 10

Eiweiß (in g): 8,7

Salz (in g): 0,46
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Bio Röggeli

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 108 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Röggeli

-

Kundeninformation

50 % Roggen , 50 % Weizen, mit Roggenvollkornsauer und Hefe gelockert

Zutaten

Roggenmehl*, Weizenmehl*, Wasser, Backmittel* (Vollkornsauerteig aus Roggen*, Weizeneiweiß*, 
Weizenvollkornmehl*, Rapsöl*), Hefe*, Speisesalz, Weizenvollkornmehl* (Dinkel)
*kontrolliert ökologischer Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Vollkornsauerteig aus Roggen,
Weizeneiweiß, Weizenvollkornmehl, Dinkelvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 982 / 232 540 / 128

Fett (in g): 0,9 0,5

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 0,1

Kohlenhydrate (in g): 47 26

     davon Zucker (in g): 2,4 1,3

Eiweiß (in g): 6,7 3,7

Salz (in g): 1,4 0,77
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Seite 32

Bio Röggeli Hamburger

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 153

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Röggeli Hamburgerbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl, Roggenvollkornmehl, Wasser, Hefe, Kokosöl, Speisesalz, Bio Backmittel (Weizenmehl, 
Zucker, Stabilisator (Guarkernmehl), Weizenmalzmehl, Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus 
Weizen), Gluten aus Weizen

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Roggenvollkornmehl, Weizenmalzmehl, Gluten
aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1228 / 291

Fett (in g): 4,2

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 3,0

Kohlenhydrate (in g): 52

     davon Zucker (in g): 0,9

Eiweiß (in g): 8,5

Salz (in g): 2,6



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 33 von 38 - Donnerstag, 8. August 2024 um 10:49Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024
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Bio Roggenvollkornbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 142 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 80 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Roggenvollkornbrötchen

-

Zutaten

Roggenvollkornmehl*, Wasser, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornmehl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 729 / 173 583 / 138

Fett (in g): 0,9 0,7

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 0

Kohlenhydrate (in g): 32 26

     davon Zucker (in g): 0 0

Eiweiß (in g): 4,9 3,9

Salz (in g): 1,1 0,88
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Bio Rosinenbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 115 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Rosinenbrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, 12,12% Sultaninen*, Roh-Rohrzucker*, Wasser, Butter*, Hühnervollei*, Hefe*, 
Vollmilchpulver*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter,
Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1405 / 334 632 / 150

Fett (in g): 7,7 3,5

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,2 1,9

Kohlenhydrate (in g): 57 26

     davon Zucker (in g): 19 8,6

Eiweiß (in g): 7,1 3,2

Salz (in g): 0,57 0,26
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Bio Schokobrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 116 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Schokobrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Roh-Rohrzucker*, Wasser, Butter*, 6,06% Schokoladenkuvertüre* dunkel 
(Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Hühnervollei*, Hefe*, Vollmilchpulver*, 
Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter,
Vollmilchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1466 / 349 660 / 157

Fett (in g): 11 5,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 6,3 2,8

Kohlenhydrate (in g): 53 24

     davon Zucker (in g): 14 6,3

Eiweiß (in g): 7,6 3,4

Salz (in g): 0,60 0,27



Bio-Bäckerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Straße 36

Seite 36 von 38 - Donnerstag, 8. August 2024 um 10:49Uhr - Layout & Druck mit BackBüro®

ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 8.8.2024

Seite 36

Bio Sesambrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 103 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 45 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Sesambrötchen

-

Zutaten

Weizenmehl*, Wasser, 10,81% Sesamsamen*, Backmittel* (Weizenmehl, Zucker, Weizenmalzmehl, 
Acerolakirschsaftkonzentrat, Gluten aus Weizen), Speisesalz, Hefe*, Kokosöl*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen, Hefe),
Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1245 / 296 560 / 133

Fett (in g): 7,8 3,5

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,9 0,9

Kohlenhydrate (in g): 45 20

     davon Zucker (in g): 0,6 0,3

Eiweiß (in g): 8,8 4,0

Salz (in g): 1,3 0,59
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Bio Traubenkernbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 155 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Traubenkernbrötchen

-

Zutaten

Wasser, Weizenvollkornmehl*, Weizenvollkornschrot* (Dinkel), braune Leinsamen*, Weizenmehl*, 
Leinsamen*, Sonnenblumenkerne*, Traubenkernmehl*, Sesamsamen*, Speisesalz, Backmittel* 
(Weizenmehl*, Zucker*, Stabilisator (Guarkernmehl*), Weizenmalzmehl*, 
Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Hefe*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl, Dinkelvollkornschrot, Weizenmehl,
Weizenmalzmehl, Gluten aus Weizen), Sesamsamen (Sesamsamen)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 820 / 195 451 / 107

Fett (in g): 5,5 3,0

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,8 0,4

Kohlenhydrate (in g): 25 14

     davon Zucker (in g): 0,6 0,3

Eiweiß (in g): 7,7 4,2

Salz (in g): 0,87 0,48
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Bio Walnussbrötchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 124 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g

Bezeichnung: 

Verkehrsbezeichnung: Bio Walnussbrötchen

-

Kundeninformation

kräftig nussiger Geschmack

Zutaten

Roggenmehl*, Weizenmehl*, Wasser, 7,94% Walnusskerne*, Backmittel* (Vollkornsauerteig aus 
Roggen*, Weizeneiweiß*, Weizenvollkornmehl*, Rapsöl*), Hefe*, Speisesalz, Weizenvollkornmehl* 
(Dinkel)
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl, Vollkornsauerteig aus Roggen,
Weizeneiweiß, Weizenvollkornmehl, Dinkelvollkornmehl), Schalenfrüchte (Walnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie (in kJ / kcal) 1171 / 278 644 / 153

Fett (in g): 7,1 3,9

    davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,7 0,4

Kohlenhydrate (in g): 44 24

     davon Zucker (in g): 2,4 1,3

Eiweiß (in g): 7,6 4,2

Salz (in g): 1,2 0,66


